Hoc ille faciebat bona frugis famulus, & edicebat, seruum se non dissimulanter alleuerans regis omnium Dei. Quia ille rependens ocyus esse regem, fecit in his qui fuerūt unum & inexpugnabilem & invictum semper, ubiq̄ uero trophae exornatum, ac tantum quantus ne auditu quidem ullus fuit, cuius aliqua extet memoria recordatio: tam numini acceptum ac beatum, tam piū & undicē felicem, ut nullo negotio gentes quam prius omnino plures contineat, imperiumq̄ nulli graue ad hoc aui perdueret.

*Cyri Alexan-
dri Constan-
ti compa-
ratio.*

Cyrum de Persis inueterata fama dilaudat, ut p̄ reliquis ubiq̄ genitum omnibus insignem, sed illum turpis & omīnōfus, quicq̄ non uacaret conuictu melia mulieris opera manebat uita exitus. Macedonem decantat Alexandrum uniuersa Græcia subegisse gentes infinitas ac celerius omnino quam uero illi licet esse per aetatem, sublatum fuisse de uita, compotoribus idem potis ac saltatoribus operam dantem. Duo annos supra triginta tota uite curriculo compleuit, eorumq̄ partem nō amplius tertiam regni partes exegerunt. Ille sanguinis sitiens citra discrīmen urbes uniuersas & gentes nullo delectu aetatis leruire compellebat instar fulminis. Mox paulinū modō cum uigore ceepisset, urgens fatum uehementer, orbū libetis, nulla firmū sole, nullo lare, peregrinū dictiōnis excusorem, ne quod erat illi uotiuim, gentem humanam peruastare, cum ipsi delicij succidit. Regnum subinde contruncatum, & in familiam diuīsum est, dum sibi quisq̄ studeret extra pro. Talium ille uirtutum stipatus choro censem̄t egregius. Inq̄ autem hic noſter quo depositū etate regnum Macedo, duplumq̄ quam ille uixit & regni tergeminiū habuit spaciū. Temperante ac plane sobriam militiam nactus, Britanniam, & qui medio ſiti sunt Occidentem uersus Oceanū, cunctos ad duxit ad partem: Scythiam in ūper que ad Septentriones eſt, in nationes efferratas difiecta barbari nominiū innumerabiles: producūt ad meridiem finibus imperii, Blemmyes & Aethiopes. Nec uero qua ad Orientem sunt, ſi auera putauit eſſe: iſpos autem orbis terrarum limites Indos extremos usq; terra undicē circumiectos, quiq; eſt uisquam luce ūtarum terū illuminans, dic̄to quidem habuit audientes locorum praefides, genitum p̄fectos, latrapasq;. Et erat in eo quanquā barbaro populo, qui ſpōne libenter coleret. Ab ijs honoraria legationes onufra donis, nihil prius ſilla amicitia notitia ut ſtatuerit, ut imagines ederent, & statua eius collocaerent, ut unius Constantini regnum non modō cognitum omnibus, ſed in ore etiam eſſe in omni populo, cum ille regis liberacē uoce pradicaret quem eſſe ſibi Deum profiteretur. Nec uero plus ratione quam re ualuit, qui ſe in uirtutem ipsam totam immergens, uariūq; præclarā uitæ fructum difiiciens, in eo moliter & delicate coquiebat, beneficētia omnēs ſuos ſibi deuinctos animo magno retinebat. Victor benigna lege facilē et desiderabilē unicuiq; maiestatem & autoritatem p̄ficit, donec ſenio longo confecta, quem antē uictum de regno ad momenta temporum inclinante lufpenderat, & tot annos brauio immortalitatis deſignator Deus honorarat, ad uā perdixit animis nulla colluione conſperlis aſſeruatam, tribus etiam qui regno ſuccederent liberis illi luſcitatis. Ad hoc ſanē regum deus paterno iure accelerat, ordineq; naturæ ſoboli remanerat, ut duraret in æuū hæreditas. Ergo ſublimē uerē felicē honorib. apud nos, morientē omnib. que ab ipso ſunt beneficijs, & conditionib; exornati, depingit apie Deus, & ipsas res glorioſas in tabulas coeleſtes curabit incidēdas. Mihi profecto illi non ſuppetit, ut pro beatitate tanta dicam, hac p̄fertim ſecundate ſilentijs: tamē eſt necesse infequito picturam in umbratam tanquam imagine, hominis p̄i memoriam conſecrare literarum monumentis, eoq; deſidis & ſocordis animi reprehensionem detestari. Perpuderet enim niſi quātum in me eſt in-

*Cur uitam et
& geſta Cō-
ſtantini de-
ſcriferit.*

eſtingenq; quod leue exiguum q̄ ſento, tamen in eum conferrem qui numeroſiſtiori ſemper animo coluſſet. Ad hæc conducibile ad uitam hoc ſtudium meum, res eas planē regias & Deo gratas ſcripto comprehendendi. An uero turpe non sit in ſcriptores indeſeffos recordationem Neronis incidiſſe, & eorum qui ſcelere longe poſte Neroñ reliquerunt, & hanc conſilij rationem rerum turpitudine deformem polito dicēdi genere turgidam inuenites, hiſtorię uolumina texuſſe illos: nos ad eum regem adductos à Deo, qualem antē nulla aetas uiderat, & colloquia dignatos, in ea cauſa conticēſceret. Prōinde non ab ei ſi quis alius, auditionem tantæ rei rapiuntur. Nam alij quidem res ad mores informandos inutiles & humiles, adducti gratia, uel odio concitat quorundam: non nulli ut dicendi ſpecimē par erat apparatus emiſſerunt in lucem, ac eorum qua committuntur in Deum, & oblituonem tenebrasq; ſempiternas promerentur, alijs interpretes fuerunt. At mihi ſi oratio labac̄et, minusq; ut ad eum rerum magnitudinem ſuſiūndam robuſta erit, certe uel eum nuda recenſione ſe luſtentabit illuminata. Neq; uero futile uel contemnendum hoc genus, cum & animalium non diſolutum inſtruit, & ad uitam communiat. Plenam igitur hiſtoria, quoties collatis ſignis ſit ab eo decertatum, quoties de fuſis hoſtibus & trophae exultatum, quoties triumphatum: qui pro utilitate omnium in republica ordo, qua legum in id ipsum conſectarum deſcriptio, reliquos illos quidem uarios & regios tamē labores ab omnibus expositos hinc a mandabo, cum mihi ſit ex cōpacto in eam rem inſcindendum, ut illa ſolare Non rātō feram qua pertinent ad bene beatęq; uiuentium: atq; ea cum prop̄e ſint inſi aeternā ſed nita, ſubſiciam ex ijs quorum in cognitionem uenimus, qua celebriora ma- rātō exx. ligisq; poſteris opportuna iudicabo. Breuitate id quidem & tempore, quod oratione elatricum, uerē laudationem facile concedente uel etiam deſcenſe ſe deſcri- te. Nam nec antē licuit, qui nondum exceſſiſſet ē uita conditionis inſtabilis pluriū in qua de re ſumus omnes admonti) foſciliē diuulgare. Vocetur uero auxi bac hiſtoria, liaris Deus, atq; nos ſermo coeleſtis opūlatoſ inſpirat illius autem res ab in pollicetur. eumate atate ſcribere ordiemur in hunc modum. Conſtas & antiqua fama obiuit grauiſſima diuerſa, tyrannde populum Hebreum oppreſſum fuſile. Tum clementer erga afflictos Deum parvulum atq; adeo in infantem Mō ſem medijs tyranorum atris educauifſe, utq; ſapientiam qua eſſet apud e- flantini com os in diſplicet, prouidifſe. Cumq; illum tempus ad aetatem ſolidam perdu- parauo. xiſſe, & oppreſſum uindex ulio iniuſtis pone inſtare, tum egressus domo tyranorum Dei prophetas nauabat operam inceptis aliftimi, tyran- nos educatores dicitis & factis relpuens, fratres & generē coniunctos pro necuſitudoſe coles. Eō gentis uniuersa prætore deſignato. Hebreos ini- micopuli ſeruitute liberauit Deus, & genus illud exoluſum fatali necuſitudoſe ſupplictorum exercuit. Fama quidem illa uetus, cuiuſi fabuloſo com- mento multitudinis aures patuerunt, cum in hæc noſtra tempora contulit ipſe ille Deus, ijs qua miracula feruntur in fabulis, & oculo ſubmifit thea- trium rerum penitus excellentius admirabilitate, quodq; quauis ſit audito- ne terius. Deum enim agrefi ſello nostri ſeculi dominatores, eius ecclieſia conſiciebant. Quum molliſ adhuc & aetatem eam definens, qua tenuila nū- gine iam ac luecula forma reliquiſſet adoleſcentem, imo quailem oport- bat eſſe Dei ſeruulum, medio illorū crevit iſte, poſt paulo tyrannidida Cō- ſtantinus, nouam rem in eos moliens. Nec erat tamen hoc aetatis moribus nū Tyranni impiorum conſederatus. Subtraxit enim inde illū diuinitus aſſlatum in- cida.

KK ad ſtudium

Pater Confia ad studium honesti paternum decus. Pater ei fuit (hoc enim loco revocare in memoriam decet) Imperatorum ab aeuo nostro praestantisimus. Quo de Constantino stricte, quæ filio laudi esse possint, & necessarie tamē dicemus. Quatuor enim fuere communicatione imperij pares, solus hic alii non intellectus sua se ratione continuit, & ei cum Deo summo perculsum fedus est. Illi ecclesiæ depopulati, ad ruinam extremam disturbant, ut ne reuula quidem templorum fundamenta ab illo dignosci possent. Hic excedenda pars impietate manus abstinuit, illorum nusquam similis, qui ciuitum sanguine sanctissimorum prouincias polluebant. Hic animam illibatam semper habuit eo maximè genere. Illi omne felix in unum deriuantes, simulacrum cultum, uoces illicitas se primum, deinde subditos, malorum Daemonum in errorem introducti, seruitur condemnarunt. Hic princeps pacis aquistimæ suis, quæ Dei erant ordinabat agebatq; nulla suorum molestia. Vitam alii gravitate tributorum deprecandam hominibus & posteriore morte compararunt: imperium æquabile Constantius atque patriæ diligenter nihil expetens instituit, suos ipse de se alleuauit. Eiusmodi multis r̄q; peruleatis unani rem atque alteram praclaræ geflam ubi dixerit, quæ silentio preteruerat, hinc censeri posse ratu ad ea quæ negotiū huius sunt transiit. De Constantio rumor increbuerat, pius & probum uirum esse, Deo charum preterito & acceptum, subditorum ditionis, ut nibil suprā, parcentem, puluis thesauris incumbentem. Qui tum primaria dignitate rex erat, milis audeo qui id agerent, cum ea tanquam depofulset, omnem publicam curam exposuhabat, exprobribat egestatē, eo ad facienda fidem abusus, qui nequam thesaurum defodilset. Ille, qui uenerant a rege commari ius, indixit omnibus imperij sui populis, ut quisque fortunis erat amplissimus, opibusq; affluebat (quasi libi pecunia opus esset) celebre concilium. Id tempus ad unumquemque pertinere coniunctionem anitorum erga regem non aliena sponte conceptam explicandi. His auditis ac si de illa ipsa re uota iamdiu suscepissent, ut id euenerit quo se probare possent alaces ad omnem aleam, auro argentoq; & si quid est in pecunijs aliud, impleuisse sifcum liquet. Multa uero donandi largius atque profundiri contentio subiit, hilariter omnibus aperto uultu oreq; leniter ardiente. Quia cum effeta facta, spectatores admisit eos ad thesaurum, qui à magno illo altero rege uenerant, dimisissi qd; fidem & testimonium Imperatori uiuiscere quam ipsi uidissent. Tantum nunc libi esse confecum: at iam pridem apud dominos, ut satellites et administratos, custodiit. Vehementer illi obstupeuerunt, qui bus iter ingressi vocatos ad se poelletores omnibus suis receiptis & laudatis insuper ob animum benevolum, & parentem, ut est fama, dimisit domum. Hoc unum est humanitatis argumentum: sincera mentis erga Deum, id erit alterum quo sequitur. Nam ubique locorum edicto imperatorio, prouinciarum praesides pium quemque diutexabant. Omnim primi regis domibus exciti, charissimi Deo martyres nomine pietatis ad concertationem aggressi sunt: ferrum, ignem, maris gurgites, omnem denique soleritatem tormentorum promptissimo animo adeuentus, ut breus quæ fuerit tum palatio pio hominum genere sint exhausta. Quo maxime factum est, ut apud sanguinarios nullam habuerit Deus inspectionem in praesidiis, qui nō genus iolum, sed eius erga nuncupationem etiam uotorum infestabantur. Soli autem Constantio uenit in mentem quidam rationis sensus, & rem fecit inopinatam sanè auditu, sed pro facto tamen præcipue demirandam. Quotquot illi regis fuerunt, ne illis quidem exceptis qui futuri erant proposita conditionis arbitrii, cunctos ad pactum adegit, apud se cōmemorabiliter, & honores suos cuique retinendi, si dæmonibus immolarent: nisi age-

Dioctetiā
Constantino
paupertatē
obice.

Constantius
quomodo
dei & perfide
periculu
fecerit in au
līciū suis.

rent, excludi pénitus, & ablegari, illi nulla dignitate aut familiaritatis aut amicitia esse posse. Ergo dissipatis & iam hinc & inde segregatis, quam sibi quisque uitam instituerat, est agnitus. Ceterum praefatis ille uir techna explicata, illos timidos & nimium de se meritos iudicauit. Horum concientiam in Deum mirum quām suauiter excepti, utq; numinis proditores illos ne regia sua dignauit. Qui fiat enim ut hic permaneat in fide, qui sublimiore se teliter loco. Quapropter longè summo uēdos regio palatio existimauit, atque adeo lege lanxit. Qui Deo digni fuerant ad ueritatem exquisiti, similes eos uir forte circa regem dicens, imperij custodes & corporis esse iūsfit. In amicis & maximè necessariis hosce in primis excoledos, plurisq; dixit esse faciendotha fauori qualilibet magni abacis. Constantio qualis pater exit. Nunc Thra-uita finis hominum, que ostendit ingenio, subsequutus est, quidē diuīcīmī que aulas oc-
nis eum inter & regis sellas confessores aperuit. Deus, facile dignourerit cupit &
qui ad res ipsas anitum diligententer attenderit. Postquam enim ingenij regi Pyrgopolini fideliter explorandi facultas in longinquitate temporum uerrebatur, omnium auctore Deo recepto, dīs ante genitum reprobatis, tuam domum, uti compofita frugalitatisq; perseveraret, sanctorum supplicatione uallauit. At tritum illud uſu, nec habere sibi, nec alteri negotium faciliere, perbeatum illi fuit. Constantius igitur auraq; lenissimi bene sedatum sui regni lecu-
lum, uxorem, liberos, ipsam familiam cum focis, uni regi Deo deuotus, ut hilare multitudinem palatiū proflus ecclesiam diceret. In eo confortio fuere Dei ministeria, quæ in casta regis, cultu continentier instarent, quando Ecclesia. O apud multos isthac omnia filebant. Quæ omnia proximè inseguuntur, com quām dispenſatio ecclitius. Orbis enim terrarum imperij quum prima deferentur nulli quorū in his fuit, cum quibus habebant temporis, nescio quo pacto se regno subtra dam Prince-
xerunt. Tanquam istam anitum mutationem, quæ anno prauerterat pum Aulis, eccliarum oppresstis inuexisset. Hinc primus & solus Augustus appellatus est, initio quidem insignis imperatoris Cælorum diademate: sed accesi-
tad decus, illum accepta dignitate præcessisse. Ab hac nota, quo nullus est antiquior Romano populo delatus honor illi est: primusq; ex his qui qua-
tuor postea sunt creati, Augusta sella ius dixit Prole quoq; multum anteces-
tit alios, ipsa sexus utriusque multitudine. Postea quām uero multa iam se-
necuit, iusta natura facturus, atque iam de uita discutitur, hic denuo mi-
rum opus à Deo, qui de liberis maximum natu Constantium moribundo
pati consulte proximauit. Erat enim cum his qui fuerant paterni imperij
college, quo modò ille prophetes, ut antea dixi. Et uisque à puero puber-
tatem ingessus, apud eos honore primario fuerat. Quem ipsi uidimus, cum
Palestinam obiret regum seniori comes. Huius ad dexteram conspicuus
omnibus, jam tum regium quandam sensum callere uidebatur. Nam for-
ma corporis, & ut erat aetas, proceritate nullus ad illum a quo iure accessit.
robore tam ualebat, ut terribilis esset aequalibus. Sed animi tamen quām
corporis doce incendebatur acrius. Eum primum fouens egregie tempe-
rantia, disciplina, deinde ingeniaq; prudentia, tum diuinitus accende-
sientia. Itaque cellum & uic corporis auctiorem animo magno adolescen-
tem contemplati rerum domini, commixta cum inuidia formidine libi inter Constanti-
nacione cautionem decreuerant. Quam ille rem perlentissem feme atq; nus ad patre
iterum certa fati ratione insidijs explicatis, consuluit libi fuga, prophetam
Mosem hic quoque consecutus: sed isti numen omnia conceillerat, ut illam paulo ante-
præfatis hereditatem cerneret. Mox elapsus in fiduciatorum molitione, prope quam is mo-
re quidem ad patrem accessit, ac inter uallo longo tandem adiuit, ubi iam ut reveru pro-
ta illius pensum nouacula continget. Quem inexpectatum pater astan fugit.

tem intuitus, stratis, defiluit, audeo complectitur, tantumq; proloquuntur se
cura animum liberasse, quæ aliqui morituro reliqua erat de absentia filii,
preces effudit ad Deum gratiarum actions & laetitiaœ. Hoc am-
plius, immortalitate sibi incundio rem interitum esse dixit, & testamentum
inde coscripsit: simus liberis, instar chori, lectum cingentibus, ex commen-
tario distributu hæreditatem. Illi qui anteberat ætate, regni sorte fuxia natu-
ram demandata, ita deum diem obijt, nec incuria tamen est factum im-
perium. Nam insignis purpura patricia Constantinus, ibat paterna domo,
patrem quasi reuixisse cunctis in se monstraturus. Interim elatum funus
est illo ductore. Quos amicitia patris illi adiunxerat, partim praibant à
fronte, partim à tergo sequebantur, usq; dum maxima pompa numinis a-
mantem eō loci perduxit, ubi faustis acciannationibus acceptus, & reuer-
ter est habitus ille utribus omnium uoce et regressus in uitam de mortui homi-
nis successore filio dicebatur. Ibi regem & Augustum quanquam iuuenem
omnia perfistrepere, quæ laudes erant ornamento patri, uicissimq; filius co-
parente felicissimum habebatur. Porro autem populi omnes huius imperii
gaudio laetitiaq; inæstimabili exultarunt, qui ne momento quidem
temporis administratione regia caruerant. Finis hic à Deo generi homi-
num æuo nostro morum noefis in morum & plenorum pietatis, et in rege
Constantino patefactus. At qui uitæ fuerit exitus, nis qui sunt eccliam in-
cendijs & ferro prosequuti, in hac seru non putauit inferendum, neq;
proborum memoriam hoc genere contaminandam inquinandamq;. Nam pe-
culi, si scilicet in aliis, sicut in his, quæ in primis annis, et in primis

*Constantinus
augustus ap-
pellatus.*

super euentorum integrum historiam. Eo patre ducem imperatorē Cōstantini principes uniuersi, nullius commendatione aut gratia ex le delignauit, id sibi laudis aliae arripiente aliquo. Stabilito regno quos in ditione populus habuerat pater, obিবat omni benignitate, tantisper ipsi patemē fortis prop̄sc̄ies, hos gubernabat. Rheni barbaros accolas & occidui mariis qui turbulenti erant, ac ipsi intra fracti, facile comp̄secebat subiiciebat, reprobabat alios & abigebat domo, quos tanquam beluas ad uitę cultum lenem magis allici posse desperabat. Hęc illi cum euentus ex sententiā, imp̄riac̄ orbis terra in animum induxisset, tum in Britanniam transiit. Ibi subactis interius habitantibus ad mare populis, percurrebat animo quibus præterea subuenientī et lella tylia cogentibus. Inde quasi immensus aliquod corpus orbem ipsum terrae mente conuersans, Romamq̄ demum imperii uniuersi caput atq̄ gentium dominam tot annis tyrannidi feruientem, vindicta cedebat illis astate proiectiore partium aliarum dominis. Postquam autem impares huic oneri sensit esse, atq̄ rerum euentu fredo aliquos istud enisos discelisisse, minimè sibi uiuentum duxit urbem regiam armatum exercitatem si negligerer. Ergo demolitionem tyrannidis apparabat, ibi quod uidisset rem militarem manu nequaquam confici, ito nec profici tantis artium praefunctionis apud tyrannum. Solerte, magorum impostura hominum

Centauri qui
iam noſtre
etatis longe
in ratione
bella ſuſcipi-
unt et gerunt,
pauci prude-
ntur. ovv
Rebus ardu-
is ſuſcipiunt.

mens semper obseruantia dignatione cōpia fuerat Deus, imperij custodem & de
seniore habuerat. His apud se diu putatis ac disculsiis ut vidicet, quod illi ad cur reprobationem
peiles & strages appulissent qui erant de orbi copia cōfisi, ut nulla generis nūc
dicula, nullus stolo, nullus nomen, nulla ulquā memoria superesset: è diverso
quod argumentis se praeponerent paternus illi Deus approbasset qui in tyran-
num electus ante habuissent, & castra posuissent, adductis nequequam diis
excellitis turpiter intuēti, altero in fece pītūs qua uenit effet ad manus eius
ignominia reuersio iugulato altero medijs cohortib. ut fati quādā accessio
crederetur. Hęc cū in mente cōduxerit, inaniter ea numina facere qua nus-
quam sint, & in re plana aberrare sponte, dementiam arbitratus, quā iam in-
precibus. ut quis nam effet ediceret, manum ad se suacq; porrigeret. Qua cō-
tentā precantem oratione, diuq; quiritante, prodigii inauisit. Hoc credibili Prodigium
ter ab authore diuerso uix adduci poterat, aut recipi: sed ipso rege longis tē-
porum spacijs, mihi ex codice qua conscripferā referenti, quando in eius no-
titiam & familiari sita lum introductus eadem predicāt, etiam attestatē tua
reitur uhemētus, ecquis de rei fide ambigat: cū præterit posteriora
réporta illi pītū cōfirmarunt Sub meridiem, inclinante iam de ipīs occi-
lis, coh plaga uidilis aiebat polūtū supra solem trophēū crucis: id lumine co-
luisse, propinqua in hāc sentētū scriptura. Eo uincet, perplexū uolo diu stetis-
se omnī simul exercitū spectatōrē, qui tum ad iter ingressū aliquo for-
te fortuna sequēbatur, & incertū fusile quid ea sibi ostenta uellēt: led animū
tamen illuc intendentem, et ad omnem partē conuentēt, non excepit. Hic
fons capienti sibi Christum cū ostento illo coelesti usum esse & cōmone-
fecisse, ut exēplar imitatus illius signi, idē in bellicis conflictib; amuletis
circumferet. Vt autem dies illuxit, arcāntum exposuit amicis: accersitūs cū fu-
bindē redēptorib; operum ex auro & gēmis affabre magis incisoriū, medi-
us sedī, signi speciem indicauit: quantū lūa interefet, de gēmis auro cū sibi
excūlū redētent, quod ipī aliquando uidimus in hanc tērē figuram op-
ris absolutum. Præcelsa fudes instar crucis obliquum cornu pītū rigens auro
cōpredithebat. Supremam partē inlidebat conferta auro & lapillis diuis-
tima corona, in qua tessera salutaris inerat duplicit uersiculu. Nā primis qui-
busq; dictiōnem literis Christi nomen uidebat punctūlū medūlū decus-
sis incumbēt, R: quod deinceps in casside descriptis sibi imperator utendū
acceptit. Qia in hārebāt sublīce oblicum coruū, hac dependebat uexillum,
regūm protus, ad artēm accēdētē gēmarum excitatis circum radijs uarie-
tati, preciosissima, qua cōfīp̄sum erat, auro insuper abūdētē intertexto, mi-
rabilis ac immētā pulchritudinis uniuersum opus. Hoc amiculi longū la-
tumq; moderate fuit: fudes ab imo in uerīcē procerūs adacta sub ipsam
crucē ad extremitātē limbū uexilliū circūfēcti, pī regis uisque thorax des-
nit aureas, atq; liberorū pariter habebat imagines cōtra hostiles copias hoc
signo semper est usus: ad similitudinem alia conflata ante legiones cerebā-
tur. Verū ista aliquanto pōt. Tum autem grauita affectus ob ostēta, nūl-
la præterita religione probata initiatōis his facris euocat ad se: Rogat ec-
clīs solitus pī Dei filii unigenitū. Nōtā immortalitatis effe, quod ipse ui-
derat signū, hoc de morte deuicti trophēū esse postūm, cū adhuc in orbē cōfī-
tentā sentiretur. Interim causam aduētūs edifferentes, totam generis humā
nī Episcopatō exacte fuggerebant, & eorum oratione sanē promouerata: sed diui pīs & bre-
vīnam spectaculi miraculo arreptus, iſīc erat donec ad ea deficiſcī ipse foyter.
sibi ostēta fuit interpres ex dīctis: ac fē constituta ī sententiā coluius edo-
cūm facile ratus, ad scripta sacra mente intendere cogitabat. Hic Dei sacer-
dotes KK. dotes